
 1

 
Uchwała Nr XLIV/1145/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z dnia 26 lipca 2006 r. 

 
w sprawie zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą Nr VIII/133/95 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 23.02.1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice 

(tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2006 r., Nr 20, poz. 704) 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zmianami) na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej 
 

Rada Miejska w Gliwicach  
uchwala: 

 
§ 1 

 
Dokonać następujących zmian w Statucie Miasta Gliwice: 
 

1. Nadać § 18 następujące brzmienie: 
 
„§ 18 
Rada Miejska wybiera ze swego grona Przewodniczącego i 1-3 Zastępców Przewodniczącego 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym.” 

 
§ 2 

 
Dokonać następujących zmian w Załączniku nr 2 do Statutu Miasta Gliwice „Regulamin Rady 
Miejskiej w Gliwicach”: 

 
1. Nadać § 23 następujące brzmienie: 

 
„§ 23 
 
1. Głosowanie jawne ma charakter imienny, z zastrzeżeniem ust. 3. 
2. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki oraz przyciśnięcie odpowiedniego 

przycisku na pulpicie elektronicznego systemu do głosowania. 
3. W przypadku gdy głosowanie przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania jest 

niemożliwe, głosowanie jawne odbywa się wyłącznie przez podniesienie ręki. Głosowanie 
takie nie ma charakteru imiennego. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, głosowanie imienne przeprowadza się po przyjęciu 
odpowiedniego wniosku formalnego.” 

 
2. Nadać § 24 następujące brzmienie 

 
„§ 24 
 
1. Obliczenia głosów w głosowaniu jawnym dokonuje Przewodniczący obrad za pomocą 

elektronicznego systemu do głosowania. W razie potrzeby obliczenia głosów dokonuje 
Przewodniczący z pomocą swoich Zastępców. Przewodniczący może również w tym celu 
powołać sekretarzy. 

2. Arytmetyczne wyniki każdego głosowania Przewodniczący obrad oznajmia na bieżąco 
radnym. 

3. Imienne wyniki głosowania (wydruki z elektronicznego systemu głosowania) dołączane są do 
protokołów sesji.” 

 



 2

3. Nadać § 37 ust. 4 następujące brzmienie: 
 

„4. Do protokołu dołącza się listę obecności, podjęte przez Radę uchwały oraz wyniki głosowań, 
oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego obrad.” 

 
§ 3 

 
Pozostałe postanowienia Statutu Miasta nie ulegają zmianie. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 

§ 5 
 

Upoważnić Prezydenta Miasta do ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Gliwice. 
 

§ 6 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
 
 

Stanisław Ogryzek 


